
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 

Název  Komise pro kulturu, tradice a cestovní ruch  

Datum konání 13. 4. 2015 

Místo konání Happy Bar Šlapanice 

Přítomni 

M. Brunclík, M. Daňková, L. Migdauová, , 
J. Přichystal,  J. Častulík, M. Kočí, Z.Malčík 
HOSTÉ: p. Velan – starosta MHJ HS Šlapanice, 
 V. Dobiášová – projekt Zdravé město 

Omluven I. Ragasová, S. Janošíková,  J. Jachymiáková, M. Klaška - host 

Program 
Zahájení, informace předsedy a zástupce města, Šlapanické 
slavnosti 2015, Den matek (hosté), další plánované akce v roce 
2015, diskuze, úkoly,  závěr 

Obsah 
4.1  Zahájení 
 
4.2      Informace předsedy 
           Uskutečnila se schůzka na Městském úřadě ve věci uspořádání Šlapanických                     
.         slavností 2015   
 
4.3  Úkoly z minulého jednání 
3.3.1    Návrh postavení památníku (symbolu) 17. listopadu v našem městě. Byl  předložen                
.            k projednání Městu 
3.3.2 Řeší se FB k možnosti propagace akcí. Ještě zkusit dohodu, zda nebude společný        
.          FB založený Městem, ale lepší varianta je samostatný pro kulturní komisi. 
3.2.1   Zpráva o činnosti komise  předána do Zpravodaje. Splněno. 
3.6.4   Nutnost pořizování záznamů (foto,video) z akcí a jejich zveřejňování – jakýsi           .             
.          propagační report pro občany, kteří se akcí nezúčastnili (dříve p. Babušík).               .    
.          Požadavek přednesen tiskové komisi, bez odezvy, další urgence nutná! Výstup                  
.          z akce „Velikonoční tvoření“ neproběhl. 
 
4.4.  Plánované akce v roce 2015 
4.4.1  VELIKONOČNÍ TRADICE A TVOŘENÍ. 28. 3. 2015,  
            Akce se vydařila, vysoká účast. Poděkování vedení města předáno všem členům        
.           kulturní komise. 
 Předložit postřehy pro příští organizaci nedostatky, návrhy k zlepšení. Odp.:Všichni  
 
4.4.2 DEN MATEK. Termín 10. 5. 2015 v 15,00 Městský park. 
 Program: Mažoretky, mateřské školy, základní škola – dojednat s Mgr. Dufkovou,             
.          ZUŠ (gymnázium) – ještě upřesnit.              .   
 - perníková srdíčka pro maminky, počet upřesnit 14 dnů předem. 
                                                                                       Odp.: Brunclík, Jáchymiáková 
 - odměny (sladkosti) pro účinkující   Odp.: Dobiášová 
            - propagace, plakáty                                                Odp.: Dobiášová 
            - video, foto, následné zveřejnění akce                   Odp.: Dobiášová 
            - moderátor M. Charvát 
            - pro případ nepříznivého počasí. Předjednat Orlovnu              Odp.: Brunclík 
              Při této akci proběhne ještě akce Zdravého města – Den rodin. Soutěže, atd. 
              Sraz členů komise 13,00 v parku. 



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

3.4.3 ROSŤŮV COUNTRY VEČER. Termín 27. 6. 2015 Městský park. Spolupráce  
          s MHJ HS Šlapanice 
 - špekáčky  -                  Odp.: Velan 
 - opékače      Odp.: Daňková 
           - dřevo                            Odp.: Velan, Brunclík, SATESO? 
 
3.4.4 ŠLAPANICKÉ SLAVNOSTI 2015.  14. – 16. 8. 2015 
 SOBOTA:  

- Odpolední představení pro děti zajistí soubor KAMRÁDI, objednáno, vč. skákacího 
hradu.                            
Mažoretky – dohodnuto.    
 
- Při přijetí jubilantů na MěÚ, potřeba 2 osob z naší komise.13,00 – 18,00 
- 2 krojovaná děvčat na recitaci                                   Odp.: Janošíková 
- Symbol předání města stárkům – klíč                       Odp.:  Kočí 
 
NEDĚLE: 
Dambořanka zajištěna. 
- prověřit organizaci mše v parku s p. farářem.            Odp.: město 
- prověřit potvrzení účasti souboru z Ukrajiny              Odp.: Janošíková 
- akce pro děti: skákací hrad, malování na panely (téma např. „Co mi ve Šlapanicích                   
chybí?“), malování na obličej. 
- prověřit zájem jubilantů o kroje. Počet krojů 8 ks město, 6 ks hasiči.                                                                                                                                                                                                                                                     
Město žádá o dotaci 60 tis. Krajský úřad 
 

3.4.5 ADVENT 2015 
 Návrh organizování akcí SETKÁVÁNÍ NA NÁMĚSTÍ.  Zahajovací akce Rozsvícení  
           stromu, první adventní neděle s jarmarkem, další adventní neděle např. koncerty na  
           schodech, punče, výstava betlémů….Náměty.                 Odp.: všichni 
 
4.5 MĚSTSKÝ PLES 2016, Sokolovna 

-  termín objednán 13. února 2016      
 - náměty na hlavní kapelu (druhá kapela dohodnuta)               Odp.: všichni 
 
4.6      DISKUZE 
4.6.1 Náměty, informace řešit operativně e- maily, telefonicky. Odp.: všichni 
4.6.2   Přednesen návrh Čistých Šlapanic na organizaci „Šlapanického kulturního léta“. 
           Prozatím soustředit veškeré kulturní dění v létě, jež pořádají šlapanické organizace a            
.          spolky pod tuto hlavičku. Případně vyzvat tyto organizace k dalším aktivitám. 
           Je třeba zpracovat návrh, který by projednala rada.           Odp.: Malčík (Brunclík) 
            
4.6.3 Příští schůzka bude svolána opět e-mailem.             Odp.: Brunclík 
 
4.7        ZÁVĚR 
 
Zapsala:  Ing. Ludmila Migdauová 

Schválil: Michal Brunclík                                                              Podpis:   

 


